
Uchwała Nr XLVIII/729/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094) oraz  art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) i w związku z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

i wniosków ( Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz.46) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę na Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
z przyczyn określonych w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/729/23 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 10 marca 2023 r. do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynęła skarga na 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w przedmiocie nie udzielenia odpowiedzi na pytanie 
dotyczące zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej finansowanych ze środków Unii 
Europejskiej w zakresie odpłatności użytkowników. 
Zdaniem skarżącego Marszałek Województwa nie zajął się jego sprawą dlatego też jego pismo w sprawie 
należy traktować jako skargę. 
Skarga została wysłana z konta poczty elektronicznej z którego skarżący prowadził korespondencję 
w zakresie przedstawionego pytania. Zauważyć należy iż tylko w adresie konta są uwidocznione dane 
osobowe (imię i nazwisko) jednakże nie wskazano tych danych w treści prowadzonej korespondencji ani 
bezpośrednio w treści skargi. Skarżący w żadnej z przekazanych wiadomości oraz w treści skargi 
nie podał swojego imienia i nazwiska (nazwy), czyniąc tym samym przedłożoną skargę anonimową. 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego, co do zasady, jest organem właściwym 
do rozpatrywania skarg na Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, co wynika 
z art. 229 pkt 5 KPA. 
Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 KPA określa rozporządzenie ws. 
skarg. Zgodnie z § 8 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków skargi i wnioski niezawierające imienia 
i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 
Przepis ten określa jednoznaczny wymóg, aby skarga zawierała wskazanie imienia, nazwiska (nazwy) 
oraz wskazanie adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego wymogu sankcjonuje pozostawienie 
skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. 
Skarżący pozornie spełnił warunek rozpoznania skargi, gdyż przedstawił adres konta poczty 
elektronicznej (co uznaje się za wystarczające w postępowaniu skargowym do spełnienia wymogu 
podania adresu wnoszącego) jednakże nie podał swojego imienia i nazwiska (nazwy). Tym samym skutek 
w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcie podejmowane 
przez Sejmik Województwa potwierdza tą okoliczność. 
Ze względu na fakt, iż skarga pochodzi od anonimowego nadawcy posługującego się jedynie 
w prowadzonej korespondencji jedynie adresem email skargę należy pozostawić bez rozpoznania. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

